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sanktbernhardshunde, når det nu er 45 pct. af 
dem, der er aggressive, er en løsning af proble- 
met. For det illustrerer netop, at man ikke, som 
der ellers står i forslaget, kan kigge på racen og 
ud fra det definere, hvad en muskelhund er. Jeg 
tror, at en sanktbernhardshund vil falde i den 
kategori. Men når man åbner Ekstra Bladet og 
B.T., som jo er anledningen til, at SF og andre 
oppositionspartier har fremsat de her beslut- 
ningsforslag, er det jo ikke sanktbernhardshun- 
de, man oplever angriber den lille pige eller an- 
dre dyr. Dem har man ligesom fundet en løsning 
på. 

Jeg synes, at det illustrerer, at det forslag om 
en definition, som SF har lagt frem her, jo ikke 
løser problemet, og det vil jeg godt høre om ord- 
føreren ikke har en bemærkning til. 

Kl. 21:21 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

Kl. 21:21 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): 
Jeg vil bare sige, at jeg synes, der er et behov for 
at få defineret, hvad det er nogle hunde, der skal 
være omfattet af den her liste. Der er jo rent fak- 
tisk lande, som har formået at opstille nogle li- 
ster. Spanien gør det f.eks., og Schweiz gør det 
også i en eller anden udstrækning. 

Så det vil være muligt at definere, hvilke ty- 
per der skal være omfattet af en sådan liste. Det 
er bare et spørgsmål om, hvor snittet lægges, og 
det er det, vi opfordrer til. I øvrigt synes jeg, at 
man selv har løst det meget godt i forbindelse 
med båndpligten i hundeloven, hvor man siger, 
at det er de og de hunde, som skal være omfattet 
af båndpligten på det tidspunkt -  og i øvrigt alle 
krydsninger af de her hunde. 

Så det er bestemt muligt at udarbejde en eller 
anden form for liste. Jeg er selvfølgelig meget 
enig i, at det skal gøres klogt, og det har jeg ikke 
noget imod at et udvalg kigger på. 

Kl. 21:22 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Den næste for en kort bemærkning er fru Marle- 
ne Harpsøe. Værsgo. 

Kl. 21:22 
Marlene Harpsøe (DF): 
Fru Karina Lorentzen Dehnhardt fra Socialistisk 
Folkeparti nævnte i sine afsluttende bemærk- 
ninger, at det kunne være godt at hente inspira- 
tion fra udlandet. Det synes vi også i Dansk Fol- 
keparti vil være en rigtig god idé, og det har vi 
rent faktisk gjort i Dansk Folkeparti. 

Vi har hentet inspiration fra Genéveområdet, 
hvor man i dag i lovgivningen har et alderskrav 
for at have nogle bestemte hunde. Det har vi så 
taget med os, for det var egentlig en god idé. 
Alderskrav er jo noget nyt, det har man måske 
ikke lige tænkt på før her i Danmark. Så derfor 
foreslår vi i det forslag, som vi netop har frem- 
sat, et alderskrav på 25 år for ejeren, altså for 
netop at have og eje en muskelhund. 

Der vil jeg gerne høre ordføreren, om det var 
et forslag -  med inspiration fra udlandet -  som 
man fra Socialistisk Folkepartis side kunne være 
positive over for. , 

Kl. 21:23 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ordføreren. 

: Kl. 21:23 
Karina Lorentzen Dehnhardt (SF): : 
Jeg ved godt, at Dansk Folkeparti er enormt op- 
taget af aldersgrænser: lavere kriminel lavalder, 
højere lavalder for at få en piercing osv. Og nu er 
det 25 år for at holde en hund. 

Jeg synes, det er noget rod, at vi har så mange 
forskellige aldersgrænser. Hvis der er noget, der 
sådan objektivt kan begrunde, at det virkelig er 
nødvendigt, at man lægger en aldersgrænse på 
25 år for at holde og have sådan en hund, vil jeg 
da måske være villig til at kigge på det. Men 
umiddelbart tror jeg ikke, at man kan finde så- 
dan en saglig begrundelse for, at snittet lige skal 
ligge ved 25 år. 

Kl. 21:24 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Spørgeren for anden og sidste korte bemærk- 
ning. 

Kl. 21:24 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg må indrømme, at jeg er meget overrasket 
over det svar, som jeg nu får fra Socialistisk Fol- 
keparti. Jeg føler på en eller anden måde, at ord- 
føreren her taler udenom ved at henvise til, at 
det er noget mærkeligt noget med alderskrav. 
Undskyld mig, men der kan jo altså være fornuft 
i alderskrav. 

Jeg troede rent faktisk, at ordføreren var villig 
til at lytte og også at se på, om der kunne være 
nogle initiativer -  ud over dem, som man lige 
netop foreslår fra Socialistisk Folkepartis side -  
som kunne være gode og ordentlige og rent fak- 
tisk kunne hjælpe rigtig, rigtig mange menne- 
sker i det danske samfund og forhindre, at hun- 
de ender hos de forkerte, som er førstegangseje- 
re og ikke lige helt forstår, hvordan man konse- 
kvent skal opdrage f.eks. en kamphund. Jeg tro- 


